

היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

כ"ו אדר תשס"ו
26/03/2006
עדכון כשרות מס': 1014

בס"ד

לכבוד
הרב המקומי
מנהל מחלקת הכשרות
יו"ר המועצה הדתית
די בכל אתר ואתר
שלום רב,

הנדון: עדכון כשרות



1. **זהירות חשש חמץ:** בזכות עירנותו של משגיח הרבנות המקומית קרית מלאכי, נמנעה מכשלה חמורה מהציבור של איסור חמץ בפסח. במסגרת תפקידו גילה כי במהלך תהליך ייצור המוצר "מרק בצל (ברקוד: 72900065546685) – ייצור מיוחד כשר לפסח ללא חשש קטניות" במפעל "ויטה - פרי הגליל בע"מ (1) - המוצג ככשר למהדרין בהשגחת הרבנות המקומית קרית מלאכי ובד"ץ חוג חתם סופר פ"ת הוחרר חומר שאינו כשר לפסח וזאת כנגד ההוראות המפורשות של גורם ההשגחה במקום. מיד עם היוודע המקרה נעשו נסיונות למשוך בחזרה את המוצר הנ"ל מהשווקים אך ללא כל ודאות שאכן נאספה כל התוצרת ששווקה בפועל. אי לכך אנו מודיעים בזאת כי יש להסיר מהמדפים את המוצר הנ"ל (בלבד) ולהחזירו לייצרן לפני הפסח על מנת להסיר מכשול מהציבור הרחב אשר כבר רכשו זאת. נא להביא לידיעת המשגיחים.

2. לאחרונה משווק בארץ המוצר "ג'לטין טהור" מסדרת השף אנטוניו – (ברקוד: 7290006376718) ללא ציון שם היבואן כלל כאשר מצויין על גביו שהוא נארז ע"י חב' BAS 347 ת"ד 18078 ירושלים 91180 תוך הצגתו "**ככשר למהדרין מן המהדרין לפסח ולכל השנה**" בהשגחת גוף המכנה עצמו ק"י או אשר אינו נמנה על הגופים האורתודוקסיים בעולם. בבדיקה עם מח' היבוא הארצי נמצא כי מוצר זה לא קיבל כלל את אישורה ויש חשש לכך שהוא מופק מנו"ט. מוצר זה אף משווק תחת המותג "**נאמן לאורך זמן**" (ברקוד: 7290010300594). יש להסיר מוצר זה מהמדפים בדחיפות ולהחזירו לייצרן על מנת לא להיכשל.



3. **זהירות:** בביקורות שנערכו לאחרונה ע"י מפקחי יחידת האכיפה באזור ירושלים והסביבה נמצא כי בחנויות משווק יין מסוג "מרלו שנת 2005" המיוצר כביכול ע"י **יקבי גד** ללא ציון כתובת כלשהיא באשר למקום ייצורו וללא ציון מס' ברקוד. כמו"כ מצויין על גביו כי הינו כשר למהדרין לפסח בהשגחת הרב בן ציון מוצפי שליט"א. בבדיקה שנערכה ע"י מוקד היחידה נמצא כי יין זה לא קיבל מעולם את כשרות הרבנות המקומית ובמקום הייצור לא נכח כלל הרב בן ציון מוצפי שליט"א. שם המשווק הינו אדם העונה לשם - אמיר. תלונה הוגשה במשטרה. ידע הציבור ויזהר!



4. מדיווח שהתקבל מלשכת הרבנות הראשית של משטרת ישראל עולה כי נעשה נסיון לאחרונה למכור זיתים רגילים ככשרים לפסח לשב"ס, אך הדבר נמנע ברגע האחרון לאור עירנותם של משגיחי השב"ס. מדובר על שיווק זיתים ירוקים של חב' **ירק פז** בע"מ תעשיית מזון, בהשגחת הרבנות לכשרות ארצית ובד"ץ חוג חת"ס פ"ת. על פי הודעת הרבנות לכשרות ארצית המפעל ירק פז נסגר לפני כשלושה חודשים והייצור היחיד שנעשה תחת פיקוח מיוחד לפסח היה בחודש מאי 2005 בלבד. אין לקלוט תוצרת זו המוצגת ככשרה לפסח ע"י חותמת חיצונית שלא יוצרה בחודש זה אלא אם כן הציון כשרות לפסח מופיע על האריזה המקורית. ידע הציבור ויזהר!

5. יש לשים לב כי השנה ייצרו חלק מייצרני המשקאות האלכוהוליים בארץ תוצרת על בסיס אלכוהול חמץ או **חומרי טעם וריח מחמץ**. יש להקפיד השנה ולוודא כי על גבי המשקאות מצויין במפורש שהינם כשרים לפסח ולא, יש חשש להימצאות רכיבי חמץ בהם. משקה ה"עילית הארק" וכן "גולד וודקה" לדוגמה של חב' גולד יוסף ובניו מטירת הכרמל משווקת כיום בחלקה ככשרה לפסח ובחלקה בכשרות לימות השנה בלבד ועל כן אנו חוזרים ומזהירים כי יש להקפיד על הופעת הציון כשר לפסח על גבי המוצר ואין להסתמך רק על מותג הייצרן על בסיס העבר בלבד.



6. לאחרונה נעשה נסיון לייבא ארצה את המוצר "פרינגלס – צ'יפס בטעם קטשופ" (ברקוד: 037000446880) המיוצר ע"י חב' פרוקטר אנד גמבל ומיובא ע"י מ.מ.ס מולטי מרקטינג סרויסס בע"מ קרית שדה התעופה, תוך הצגתו ככשר פרווה על גבי מדבקה חיצונית של היבואן בעוד שעל גבי האריזה המקורית מצויין כי **מוצר זה הינו חלב**. על אף שמצויין כי מוצר זה באישור הרה"ר לישראל, נמסר ממח' היבוא כי לא נתנו אישור למוצר ועל כן אין לקולטו במקומות המושגחים.

7. אנו חוזרים ומזכירים כי שמן "זית הגן" הנושא את ציוני הרבנות לכשרות ארצית ובד"ץ יורה דעה הינו מזוייף ובוודאי שאינו כשר לפסח. ידע הציבור ויזהר!





היחידה הארצית

לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

8. מנתונים שנמסרו ע"י הרבנות גדרה עולה כי הוסרה הכשרות ממסעדת "צנובר" ברח' חזית הדרום בגדרה בהנהלת פליקס בוקובזה. מעתה אין כל אחריות לכשרות המקום.
9. מנתונים שנמסרו ע"י הרבנות חדרה עולה כי הוסרה הכשרות מאת בית המאפה "הטאבון" השוכן בצומת המשטרה בחדרה ומעתה אין להם כל אחריות לגבי המאכלים המוגשים במקום.
10. מנתונים שנמסרו ע"י הרב מרדכי זמיר שליט"א – רב אזורי לעמק יזרעאל עולה כי הושעתה תעודת הכשרות מאולם "אדום" בגן האירועים "כחול וירוק" בתל עדשים ומעתה אין לערוך חו"ק עד להודעה חדשה. בכל שאלה יש לפנות לרב האזורי. נא למסור לרשמי הנישואין.
11. מנתונים שנמסרו ע"י הרבנות לכשרות ארצית עולה כי הוסרה תעודת הכשרות מקיטרינג ומסעדת "סהרה" השוכנת סמוך לעפולה בכניסה לשוב כפר נין. אין לקלוט תוצרת קיטרינג זה במפעלים הסמוכים על מנת לא להיכשל.

הערכות לפסח תשס"ו - המשך

הודעה ממחלקת בתי המטבחים: ברצוננו להזכיר כי לקראת חג הפסח נפוצה תופעת "השחיטה השחורה" ועל כן יש להקפיד שלא לקלוט בשר טרי אלא אם כן הוא נשחט בבית מטבחים הפועל לפי נהלי הכשרות של הרבנות הראשית לישראל. בכל בית מטבחים צריך להיות רב הממונה על בית המטבחים מטעם הרבנות המוסמכת לכך והוא אחראי על כל הנעשה בבית המטבחים בכל ימות השבוע ולא רק ביום השחיטה. בבשר צריכים להיות סימני כשרות: חותמות, פלומבות ומספור הבהמה וכן אישור כשרות בו מפורטים: יום השחיטה, חלקי הבשר והמספור. **נבקש מהרבנים והמשגיחים לפעול בהתאם להנחיה זו.**

- בהזדמנות זו אנו חוזרים ומזכירים כי אין לאשר הובלת בשר טרף וכשר יחדיו באותה משאית מבתי המטבחים המאושרים לחנויות והאיטלים בערים השונות אלא יש להובילם ברכב נפרד בלבד וזאת לאור תקלות חמורות שארעו בעבר.
- **תערובת לבהמות כשר לפסח** - עבור חג הפסח מכינים תערובת לבהמות מתיירס. היות ואי אפשר להוציא את כל גרגרי החיטה והשעורה מהתיירס ובתערובת נשארת לחות, טוב לקנות תערובת זו לפני הפסח כדי שיהיה ביטול לפני הפסח לגרגרי השעורה/החיטה שנטחנו ביחד עם התיירס (נשאר גרגיר אחד לחמש מאות גרגירי תירס).
- **מזון לחיות מחמד** : ברצוננו להסב את תשומת לב הציבור כי מאכלים לכלבים וחיות מחמד עשויים להכיל חמץ גמור ועל כן יש להקפיד ולרכוש מזון לפסח אשר נבדק ואושר ע"י רבנות מוסמכת שהוא נקי מרכיבי חמץ.
- **דיו המוחתם על גבי הבשר** : חלק מהדיו המוחתם על הבשר בארץ מכיל תמצית תירס הממתיקה את הדיו. לכן, מי שמקפיד לא לאכול בפסח דברים המופקים מקטניות עליו לקלף את החותמת לפני הבישול.
- **שמן זית מעורב:** ברצוננו להסב את תשומת ליבכם כי בשווקים מסתובבים "שמני זית מעורבים" הנושאים את הכיתוב "כשר לפסח" מבלי לציין כי הנ"ל מכיל קטניות. לעיתים מזומנות אף נושאים ציון כשרות מזויף. ניתן לזהות כי המוצרים הנ"ל מכילים שמן סויה על פי מחירם הנמוך (10 ש"ח ליחידה של 630 מ"ל). כמו כן בתבלין הפפריקה האדומה לפעמים מערבים בו שמן סויה (קטניות) מבלי ידיעת הצרכנים.
- **תירס גרוס וקמח תירס** : הואיל וגרגרי התיירס עשויים להכיל חיטה או שעורה, ולאחר הגריסה והטחינה לא ניתן לבררם, על הנהגים לצרוך אותם בפסח, להקפיד לבשל, לטגן או לאפות את המאכל **לפני הפסח** ובכך החמץ - במידה וקיים, יתבטל לפני הפסח.
- **עדשים אדומים:** מנתונים שהתקבלו לאחרונה נמצא כי רוב סוגי העדשים האדומים המיובאים ארצה מעובדים עם שמן צימחי ובנוסף אף מכילים "CITRIC ACID" אשר מקורו עשוי להיות בהחלט מחמץ ועל כן אין לעשות שימוש בעדשים אלו אף לנהגים לאכול קטניות בשל החשש לחומר הנ"ל. נא להביא לידיעת המשגיחים במפעלי האריזה למיניהם.

מצורפת בזה לנוחיותכם רשימת מספרי הטלפונים לקבלת מידע בדבר כשרות תרופות לפסח באדיבותם של כב' הרב מנחם רוזנברג שליט"א, רב שירותי בריאות כללית וסגנו כב' הרב חיים קאופמן שליט"א, כפי שפורסם בחוברת שירות המידע לפסח התשס"ו. מוקד שירות חנינ' יפעל החל ממוצאי שבת י' ניסן תשס"ו (8.4.06) שעה אחר צאת השבת ועד 11.00 בלילה ועד יום שלישי (כולל) י"ג בניסן תשס"ה (11.4.06) בין השעות: 17.00 - 21.00 במס' הטל' הבאים: 049847972 / 08-9455060 / 03-9087421 / 03-6196127 / 02-5713285. כמו"כ ניתן למצוא מידע לגבי תרופות הכשרות לפסח באתר הכללית מדור החדשות על פי הכתובת הבאה: [Http://www.clalit.co.il](http://www.clalit.co.il)



בברכת התורה והארץ,

רפי לוחמי
מנהל היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בכבוד רב,
הרב יעקב סגן
ראש אגף הכשרות

העתקים:

הרה"ג הרבנים הראשיים לישראל
מר עווד וינר - מנכ"ל הרה"ר לישראל, מר שמעון אולמן, עו"ד - היועץ המשפטי לרה"ר